



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕
ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ (แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบเลขที่ ทถ.๒-๒๐๒) ราคากลางเป็นเงิน ๓๙๔,๐๐๐.-บาท (สามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างตามแบบ ที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด (บก.๐๑) และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlahan.go.th และเว็บ กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๒,๕๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป - ปริมาณงาน : กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๗๒๐ ตารางเมตร
- งานดินบดอัดแน่น : กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๑๘๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๕๐ เมตร
(แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ อบท. แบบเลขที่ ทถ ๒-๒๐๓)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๓๙๔,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑...ปร. ๔... (เอกสารที่แนบ)
 - ๖.๒...ปร. ๕... (เอกสารที่แนบ)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๖.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวดี ละอองเอี่ยม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร กรรมการ
 - ๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง กรรมการ



บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
เลขที่ ๗๗
วันที่ ๑๑ มี.ค. ๖๒
เวลา.....

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ใบกำหนดราคากลางที่มาจาก และเอกสารแนบท้ายใบเสนอราคา	จำนวน ๑๒	แผ่น
๒.แบบรายงานการประชุม	จำนวน ๓	แผ่น
๓.บันทึกขอเชิญเข้าร่วมประชุม	จำนวน ๗	แผ่น
๔.แบบชี้แจงเสนอราคาต่ำกว่าราคากลาง	จำนวน ๖	แผ่น

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๖๖/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๓๑ เดือนมกราคม ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามข้อบัญญัติ เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งไว้ ๔๖๒,๕๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ที่มาจากราคาวัสดุ ราคาค่าแรงงาน และ ราคาม้วน ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง หน้า ๕๐ เล่ม ๑๓๔ ตบมพิเศษ ๒๓/๗ ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

ข้อพิจารณา เพื่อผลประโยชน์ทางราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนด ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๓๙๔,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

สำเนาถูกต้อง

งอญณณ จงกัณณ
ผู้อำนวยการส่วนราชการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการส่งการต่อไป

(ลงชื่อ).....Prof......ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....Prof......กรรมการ (ลงชื่อ).....Prof......ผู้อำนวยการ

(นางสุภาวดี ละทองเยี่ยม)

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- นายอุดม

(ลงชื่อ).....Prof......

(นายนิกร โสมจิตต์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

นายก อบต.ละหาน

(ลงชื่อ).....Prof......

(นางสาวบานเย็น พรหมโยคี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๗ 7 ส.ค. 2562

สำเนาถูกต้อง

Prof.
นายอุดม คงกันคง
ผู้อำนวยการ

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย ต.ละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ

วันที่ ๖ เดือน มีนาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๘.๐๐ น.

ณ ห้องรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายอุดม คงกันคง	ผู้อำนวยการกองช่าง		ประธาน
๒	นางสุทวดี ละออนเนียม	ผู้อำนวยการส่งเสริมการเกษตร		กรรมการ
๓	นายทรงพร สุวรรณภาพ	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง		กรรมการ

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๐๘.๓๐ น.

นายอุดม คงกันคง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ในฐานะประธานกรรมการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นประธานการประชุมดำเนินการตามวาระระเบียบการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๖๖/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๒ ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางรวมจัดทำราคากลางเสนอเพื่อให้กองคลังทำการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบต่อไป

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

- ไม่มี -

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ทราบและพิจารณา

๑. ตามที่คณะกรรมการได้ร่วมการจัดทำกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ ๙ บ้านสี โดยมีหลักเกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

สำเนาถูกต้อง



นายอุดม คงกันคง
วันที่ ๖ มี.ค. ๒๕๖๒

๒. อ้างอิง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนด ราคากลางก่อสร้าง ณ วันที่ ๓๔ ตุลาคม ๒๕๖๐ นั้น

๒.๑ การก่อสร้างในส่วนภูมิภาคให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางใช้ราคาและแหล่งวัสดุก่อสร้างตามลำดับดังนี้

๑. ราคาส่งวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัด ที่ก่อสร้างตั้งอยู่เผยแพร่

๒. วัสดุก่อสร้างรายการใดที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดที่สถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่ไม่มีราคาเผยแพร่ไว้ ให้ใช้ราคา วัสดุก่อสร้างนั้นที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงเผยแพร่ หากวัสดุก่อสร้างรายการนั้นที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง เผยแพร่ราคาไว้ มากกว่าหนึ่งจังหวัด ให้ใช้ราคาของพาณิชย์จังหวัดที่มีระยะทางใกล้สถานที่ก่อสร้างมากที่สุด โดยพิจารณา จากที่ตั้งของศาลากลางจังหวัดถึงสถานที่ก่อสร้างเป็นเกณฑ์ในการพิจารณา

๓. กรณีวัสดุก่อสร้างรายการใดที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดที่สถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่และสำนักงานพาณิชย์จังหวัด ใกล้เคียงไม่มีราคาข้อมูลเผยแพร่ไว้ ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางสืบและใช้ราคาวัสดุก่อสร้างรายการนั้นในท้องที่ของจังหวัด ของสถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่หรือในท้องที่ของจังหวัดใกล้เคียงมากที่สุดไปตามลำดับ โดยใช้ราคาเฉลี่ยซึ่งไม่รวมค่าขนส่ง ทั้งนี้ใน การสืบและการกำหนดราคาวัสดุก่อสร้างดังกล่าว ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางจัดทำเป็นบันทึกแสดงรายละเอียดของการสืบ และการกำหนดราคาประกอบไว้กับเอกสารการคำนวณราคากลางก่อสร้างนั้นด้วย

๔. กรณีที่มีความจำเป็นเพื่อประโยชน์ของทางราชการหรือโครงการก่อสร้างนั้นจำเป็นต้องใช้วัสดุก่อสร้างบาง รายการเป็นจำนวนมากและเป็นวัสดุที่กำหนดคุณลักษณะเป็นการเฉพาะหรือต้องการใช้จากแหล่ง หลายแห่งรวมกัน ผู้มี หน้าที่คำนวณราคากลางสามารถสืบ และใช้ราคาวัสดุก่อสร้างจากแหล่งผลิตโดยตรง และ หรือ จากแหล่งอื่น นอกเหนือข้อกำหนด ทั้งนี้ ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางจัดทำบันทึกแสดงรายละเอียดของการสืบและกำหนดราคา รวมทั้ง เหตุผลความจำเป็นประกอบไว้กับเอกสารคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นด้วย

๕. ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ค่าแรง ให้สอดคล้องราคามัมนัฒนา ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์กรมบัญชีกลาง

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

๑. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ ตำบล ละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ มีมติกำหนดให้ราคาตามที่ได้ ตั้งงบประมาณตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย ประจำปี ๒๕๖๒ เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๔๙๒,๕๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) ทางคณะกรรมการได้ กำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบที่กำหนด เป็นจำนวนเงิน ๓๙๔,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบท้ายที่มาของราคา และ บันทึกการค้าต่ำกว่า ๑๕ % ของงานก่อสร้าง

สำเนาถูกต้อง

๑๗

หม่อมขุน ๖๖๓๓๖
๖๖๓, ๖๖๓, ๖๖๓-๖๖๓

๒. เห็นควรเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๐.๓๐ น.

(ลงชื่อ) จรินทร์ ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ) จรินทร์ ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

สำเนาถูกต้อง

จรินทร์
นายอุดม คงกันคง
นายก อบจ. รพช. รพช. ๖๖๖

ใบกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลฉะพวน

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ขึ้นบันไดสะพานพวย หมู่ที่ ๔๕ ตำบลฉะพวน

ปริมาณงาน 1.877 180.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อย 720 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	รวมต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	289,258.70	1.3624	394,086.05	Factor F
2	ภาษีโครงการ จำนวน ๑ ปี				- เงินจ่ายล่วงหน้า ๐% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก ๐% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				394,086.05	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				394,086.00	
(ตัวอักษร) ตามแผนกำหนดพื้นที่กันบกไว้					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกัน)

ประธานกรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ).....

(นางสุภาวดี ละอองเยี่ยม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

อนุมัติ

.....
นายก อบจ. จ.สุพรรณบุรี
วันที่ 10 มิ.ย. 2562

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฉะพวน

7 มิ.ย. 2562

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 15 บ้านโคกเพชรพวย ตำบลสะพาน อำเภอจังหัด จังหวัดศรีสะเกษ

ปริมาณงาน 1.ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๒

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
1	งานขุดทางระบายน้ำ		ตร.ม.		-		-	-		
2	งานปรับหน้าดินพื้นที่ทางเดิม	792.00	ตร.ม.		-	1.69	1,338.48	1,338.48		
3	งานทรายรองพื้น	36.00	ลบ.ม.	516.15	18,581.40	99.00	3,564.00	22,145.40		
4	งานคอนกรีต (200)	720.00	ตร.ม.	352.76	253,967.20		-	253,967.20		
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-		
	5.1 Dowel Bar (RB 19 mm.)	0.246	ตัน	19,556.07	4,810.79	2,900.00	713.40	5,524.19		
	5.2 งานเหล็ก (DB 12 mm.)	0.159	ตัน	18,415.89	2,926.13	3,300.00	524.70	3,452.83		
6	งานลูกรังอัดทาง	11.00	ลบ.ม.	118.00	1,298.00	99.00	1,089.00	2,387.00		
7	ยางมะตอย	24.00	อีตง	17.65	423.60		-	423.60		
8	ดินบดเคี้ยว		ลบ.ม.	103.47	-		-	-		
9	ท่อระบายน้ำขนาด ๑.๐0x1.00 ม.		ฟุต	530.00	-	345.00	-	-		
	รวมราคาวัสดุ เป็นเงิน							289,258.70		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 
(นายอุดม คงกัน)
ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) 
(นางสุภาวดี ละอองเสียง)
กรรมการ

(ลงชื่อ) 
(นายพงษ์ สุวรรณภาพ)
กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

อนุมัติ

10 ตุลาคม ๖๖ ๒๕๖๒
๖๖๖.๖๖๖.๖๖๖.๖๖๖

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

๗ ๖๖. ๖๖๖

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกเพงทอง หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 185.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 740 ตารางเมตร
ประมาณราคาค่าตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณการเมื่อ วันที่ 20 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	361,540.15	1.3624	492,562.30	Factor F
2	ป้ายโครงการ				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					- ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				492,562.30	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				492,500.00	
(สี่แสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดวิธีเนื้อที่ดิน	720.00	ตร.ม.
เฉลี่ยค่าประมาณการ	684.03	บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ)
(นายอุดม คงกนก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ)
(นายนิกร โสมจิตรัส)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ)
(น.ส.บานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกนก
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแฝงพวย หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 185.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ปริมาตรคอนกรีต 740 ตารางเมตร

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

จังหวัด ขอนแก่นการบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ประมาณการเมื่อ วันที่ 20 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานขุดทางระบายน้ำ		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานรับน้ำหนักพื้นทางเดิน	720.00	ตร.ม.		-	1.72	1,238.40	1,238.40	
3	งานทรายรองพื้น	36.00	ลบ.ม.	493.65	17,771.40	99.00	3,564.00	21,335.40	
4	งานคอนกรีต								
	- งานคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	720.00	ตร.ม.	318.23	229,123.88		-	229,123.88	
	- งานคอนกรีต (325)	108.00	ลบ.ม.			306.00	33,048.00	33,048.00	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.400	ตัน	22,937.38	9,165.78	4,100.00	1,638.36	10,804.14	
	- เหล็ก RB 9 มม.	1.198	ตัน	21,444.68	25,682.15	4,100.00	4,910.16	30,592.31	
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.253	ตัน	22,205.61	5,612.10	2,900.00	732.93	6,345.02	
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.159	ตัน	22,698.90	3,618.11	3,300.00	526.01	4,144.12	
6	งานปูอิฐโหล่ทาง	13.50	ลบ.ม.	76.05	1,026.68	99.00	1,336.50	2,363.18	
7	แผ่นโบลิ่ง	1.00	แผ่น	20.00	20.00		-	20.00	
8	ยางมะตอย	26.50	ลิตร	17.00	450.50		-	450.50	
9	ดินบดอัดแน่น	180.00	ลบ.ม.	122.64	22,075.20		-	22,075.20	
10	ท่อ คล.ชั้น 3 Ø 0.40 x1.00 ม.		ฟุต	390.00	-	140.00	-	-	
11	ท่อ คล.ชั้น 3 Ø 0.60 x1.00 ม.		ฟุต	530.00	-	345.00	-	-	
12	ท่อ คล.ชั้น 3 Ø 0.80 x1.00 ม.		ฟุต		-	421.00	-	-	
13	ท่อ pvc.ชั้น 13.5 Ø 8"		ฟุต		-	-	-	-	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							361,540.15	

ตรวจ (ลงชื่อ) 

(นายสุทัศน์ คงนิมิต)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ) 

(นายนิกร โสภกิจวัตร)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ) 

(น.ส.บานเย็น พงษ์มณี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง


นายสุทัศน์ คงนิมิต
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๖๖/๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อหรือจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕ (แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท.แบบเลขที่ ทด-๒-๒๐๓) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๑๐๓/๓ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕ ดังมีรายชื่อต่อไปนี้

- | | | |
|---------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันทอง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสุภาวดี ละอองเยี่ยม | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

โดยให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรี กฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๓๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางสาวบานเย็น พรหมยักคี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน